

ZARZĄD POWIATU

w Białymstoku
15-085 Białystok, ul. Branickiego 13

PROTOKÓŁ Nr 17/99
z posiedzenia Zarządu Powiatu
w dniu 29 kwietnia 1999 roku

Obecni członkowie Zarządu według listy obecności - Zał. Nr 1.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Wiesław Pusz - Starosta.

Przyjęto porządek dzienny posiedzenia:

1. Wypowiedzenie porozumienia z Supraślem w sprawie prowadzenia zadań z zakresu - prawo geodezyjne i kartograficzne.
2. Sprawa wyrażenia zgody na zburzenie komina w Zespole Szkół Rolniczych w Supraślu.
3. Sprawa wypłaty podwyżek wynagrodzeń w oświacie od 1.03.1999 r.

Ad. 1

Poproszony na Zarząd p. Czesław Bartoszewicz zreferował prowadzenie zadań z zakresu ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne przez Urząd Miasta i Gminy w Supraślu na mocy porozumień z dnia 27.08.1990 r. i z dnia 15.10.1991 r., wyrażając swoje zastrzeżenia co do wykonywania zadań niezgodnie z przepisami prawa. Tutaj przytoczył przykłady:

1/ działka w Ciasnem

- po zakończeniu postępowania wymiennego między Agencją Własności Rolnej Skarbu Państwa a p. Janem Masłowskim; decyzją Kierownika Urzędu Rejonowego w Białymstoku z 15.12.1998 r. - p. J. Masłowski stał się właścicielem działki w Ciasnem (6.01.1999 r. decyzja stała się ostateczna),
- Urząd Gminy w Supraślu w styczniu 1999 r. sporządził wyrys p. Masłowskiemu i podpisano z up. Burmistrza,
- na tą samą działkę w lutym 1999 roku gmina sporządziła inny wyrys wpisując jako właściciela Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa i w jej imieniu sprzedała p. Kamińskiemu (Wiceburmistrz Supraśla) tą działkę.

Pan Cz. Bartoszewicz dodał, iż jest niedopuszczalne aby na tą samą działkę wydać 2 różne wyrisy.

- 2/ Nieruchomość w Sobolewie działka nr 17/2 z Ośrodkiem Zdrowia
- Ksiądz Zabielski 16.07.1990 r. wystąpił do Ministra Gospodarki Przemysłowej o stwierdzenie nieważności decyzji wywłaszczeniowej,

- 1994.09.05 Minister stwierdza nieważność,
 - w międzyczasie 2.09.1992 r. Urząd Gminy w Supraślu dokonuje podziału tej nieruchomości (bez udziału innych stron) na 3 działki, przejmując na rzecz gminy 1-ą działkę stosując błędnie przepis o przejęciu z mocy prawa działki pod budowę "nowych dróg".
- 3/ Supraśl - działka nr 166/4, 428/8 i 562/1, będące w Zarządzie Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu (właściciel Skarb Państwa), zostały skomunalizowane bez udziału właściciela - Skarbu Państwa, pomimo, iż zapis w ewidencji gruntów powinien być jednoznaczny.
- 4/ Supraśl ul. Piaskowa - działka nr 1808/1 i 1808/2 nabyte przez Skarb Państwa po 1990 roku - w wyniku sądowego stwierdzenia dziedziczenia (administrowane przez Skarb Państwa - Gospodarstwo Pomocnicze), w 1998r. zostały skomunalizowane pomimo, iż zapis w ewidencji gruntów powinien być jednoznaczny.

Pani J. Kuteszko - członek Zarządu zwróciła się z pytaniem o podobne zagrożenie w innych gminach w związku z zawartymi porozumieniami. Pan Bartoszewicz wyjaśnił, że wszędzie zdarzają się niedociągnięcia, jeśli chodzi o komunalizację mienia, lecz takich niedociągnięć (nie przestrzegania przepisów) nie stwierdzono.

Zarząd po wysłuchaniu opinii Pana Bartoszewicza postanowił wypowiedzieć porozumienia zawarte z Zarządem Miasta i Gminy w Supraślu w sprawie prowadzenia zadań z zakresu prawo geodezyjne i kartograficzne - podpisując wypowiedzenie stanowiące Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Pan Starosta przedstawił treść pisma Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu o wyrażenie zgody na udzielenie zamówienia publicznego z wolnej ręki na rozebranie komina i uporządkowanie terenu po starej kotłowni węglowej (Zał. Nr 3) i stanowisko zajęte przez Panią H. Wawryszewicz, a mianowicie o stosowaniu zamówień z wolnej ręki w ostateczności, po wyczerpaniu wszystkich innych możliwości udzielenia zamówienia publicznego. W tym przypadku słusznym jest zastosowanie postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepisy ustawy o zamówieniach publicznych - Zał. Nr 4.

Zarząd po zapoznaniu i przedyskutowaniu tematu wyraził negatywną opinię w zakresie zastosowania przedstawionego trybu zamówienia publicznego, przyjmując stanowisko zaprezentowane przez p. M. Wawryszewicz, o czym został powiadomiony Dyrektor Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu - Zał. Nr 5.

Ad. 3

Pan St. Łapiński - członek Zarządu poruszył temat wypłaty podwyżek wynagrodzeń w oświacie, dodając, iż decyzja musi być podjęta niezwłocznie, ze względu na termin wypłaty określony przez Ministerstwo Oświaty do dnia 1.05.1999 rok.

Pani Wicestarosta poinformowała o decyzji Zarządu w sprawie podwyżek zgodnie z opinią prawną.

Po zasięgnięciu opinii Radcy Prawnego - T. Mudel - Pani Wojciechowska wyjaśniła, iż nie ma żadnych przeszkód prawnych, aby wypłacić podwyżkę wynagrodzeń od dnia 1.03.1999 r.

W powyższej sprawie p. M. Marciszewska przekaze informację do Dyr. Szkół z terenu działania Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

PROTOKOŁOWAŁA:

Katarzyna

CZŁONEK ZARZĄDU

Celina Graczyńska
Celina Graczyńska

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Wiesław Pusz
Wiesław Pusz

CZŁONKOWIE ZARZĄDU:

CZŁONEK ZARZĄDU

Ewa Stojewska-Zareba
Ewa Stojewska-Zareba

CZŁONEK ZARZĄDU

Stanisław Łapiński
Stanisław Łapiński